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中科院广州化学有限公司
2023年度部门决算
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[bookmark: _Toc988374675][bookmark: _Toc174461464][bookmark: _Toc171948874][bookmark: _Toc1963527730][bookmark: _Toc82604919][bookmark: _Toc572075060][bookmark: _Toc1023723486][bookmark: _Toc809720608]第一部分 中科院广州化学有限公司概况
[bookmark: _Toc488389598][bookmark: _Toc70430035][bookmark: _Toc8703][bookmark: _Toc1560580177][bookmark: _Toc1782927302][bookmark: _Toc1206610743][bookmark: _Toc1842619156][bookmark: _Toc2068621733][bookmark: _Toc1822463130][bookmark: _Toc171948875][bookmark: _Toc174461465]单位职责
[bookmark: _Toc27520][bookmark: _Toc408412172][bookmark: _Toc1512945151][bookmark: _Toc20743258][bookmark: _Toc174461466][bookmark: _Toc488389599][bookmark: _Toc730905784][bookmark: _Toc70430036][bookmark: _Toc504706086][bookmark: _Toc723193979][bookmark: _Toc171948876]中科院广州化学有限公司（以下简称“中科化学”），前身为中国科学院广州化学研究所，成立于1958年10月，于2001年12月整体转制为由中国科学院直接控股的有限责任公司。
中科化学是中国科学院在华南地区唯一的以应用研究和高技术创新为主的综合性化学研发机构。中科化学注册资本2009.84万元，中国科学院控股有限公司股权占55.3%，职工股权占44.7%。
[bookmark: _Toc70430037][bookmark: _Toc19106]机构设置
中科化学设有党委办公室、综合办公室、人力资源部、财务管理部、物资物业保障部、南雄材料生产基地、营销中心、技术服务部、科技发展与创新中心。现有院士工作站、博士后科研工作站、省市级重点实验室和工程中心等研发机构，研发领域涉及电子信息材料、建材领域精细化学品、触显化学品、陶瓷领域精细化学品、胶黏剂和有机新材料等。
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[bookmark: _Toc2124697058][bookmark: _Toc2107573625][bookmark: _Toc518117399][bookmark: _Toc111933327][bookmark: _Toc138958250][bookmark: _Toc1498423940][bookmark: _Toc171948877][bookmark: _Toc174461467][bookmark: _Toc171948887][bookmark: _Toc1789469090][bookmark: _Toc686090719][bookmark: _Toc6712][bookmark: _Toc1142870703][bookmark: _Toc674026370][bookmark: _Toc1415819021][bookmark: _Toc1726741099]第二部分 中科院广州化学有限公司2023年度部门决算表

[bookmark: _Toc171948878][bookmark: _Toc9427][bookmark: _Toc2489]收入支出决算总表
公开 01 表
	  单位：万元
	收入
	支出

	项目
	行次
	决算数
	项目
	行次
	决算数

	栏次
	
	1
	栏次
	
	2

	一、一般公共预算财政拨款收入
	1
	1,937.00
	一、科学技术支出
	5
	1,949.84

	二、其他收入
	2
	  12.84
	
	6
	

	本年收入合计
	3
	1,949.84
	本年支出合计
	7
	1,949.84

	总计
	4
	1,949.84
	总计
	8
	1,949.84


注：本表反映单位本年度的总收支和年末结转结余情况。

                                       
由于四舍五入原因造成个别数据存在小数尾数差异。
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[bookmark: _Toc12255][bookmark: _Toc12000][bookmark: _Toc171948879]收入决算表
公开 02 表
	单位：万元
	项目
	
本年收入合计
	
财政拨款收入
	
上级补助收入
	
事业收入
	
经营收入
	
附属单位上缴收入
	
其他收入

	科目代码
	科目名称
	
	
	
	
	
	
	

	栏次
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	合计
	1,949.84
	1,937.00
	
	
	
	
	  12.84

	206
	科学技术支出
	1,949.84
	1,937.00
	
	
	
	
	  12.84

	20602
	基础研究
	  43.92
	  31.08
	
	
	
	
	  12.84

	2060299
	其他基础研究支出
	  43.92
	  31.08
	
	
	
	
	  12.84

	20608
	科技交流与合作
	  60.00
	  60.00
	
	
	
	
	

	2060801
	国际交流与合作
	  60.00
	  60.00
	
	
	
	
	

	20699
	其他科学技术支出
	1,845.92
	1,845.92
	
	
	
	
	

	2069903
	转制科研机构
	1,845.92
	1,845.92
	
	
	
	
	


注：本表反映单位本年度取得的各项收入情况。1栏=(2+3+4+5+6+7)栏。

[bookmark: _Toc13114][bookmark: _Toc20059][bookmark: _Toc171948880]支出决算表
公开 03 表
	单位：万元
	项目
	本年支出合计
	基本支出
	项目支出
	上缴上级支出
	经营支出
	对附属单位补助支出

	科目代码
	科目名称
	
	
	
	
	
	

	栏次
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	合计
	1,949.84
	1,845.92
	 103.92
	
	
	

	206
	科学技术支出
	1,949.84
	1,845.92
	 103.92
	
	
	

	20602
	基础研究
	  43.92
	
	  43.92
	
	
	

	2060299
	其他基础研究支出
	  43.92
	
	  43.92
	
	
	

	20608
	科技交流与合作
	  60.00
	
	  60.00
	
	
	

	2060801
	国际交流与合作
	  60.00
	
	  60.00
	
	
	

	20699
	其他科学技术支出
	1,845.92
	1,845.92
	
	
	
	

	2069903
	转制科研机构
	1,845.92
	1,845.92
	
	
	
	


注：本表反映单位本年度各项支出情况。

[bookmark: _Toc17971][bookmark: _Toc20791][bookmark: _Toc171948881]财政拨款收入支出决算总表
公开 04 表
	单位：万元
	收	入
	支	出

	项目
	行次
	金额
	项目
	行次
	合计
	一般公共预算财
政拨款
	政府性基金预算
财政拨款
	国有资本经营
预算财政拨款

	栏次
	
	1
	栏次
	
	2
	3
	4
	5

	一、一般公共预算财政拨款
	1
	1,937.00
	一、科学技术支出
	4
	1,937.00
	1,937.00
	
	

	本年收入合计
	2
	1,937.00
	本年支出合计
	5
	1,937.00
	1,937.00
	
	

	总计
	3
	1,937.00
	总计
	6
	1,937.00
	1,937.00
	
	


注：本表反映单位年度一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款的总收支和年末结转结余情况。

[bookmark: _Toc5675][bookmark: _Toc31453][bookmark: _Toc171948882]一般公共预算财政拨款支出决算表
公开 05 表
	单位：万元
	项目
	本年支出

	科目代码
	科目名称
	小计
	基本支出
	项目支出

	栏次
	1
	2
	3

	合计
	1,937.00
	1,845.92
	  91.08

	206
	科学技术支出
	1,937.00
	1,845.92
	  91.08

	20602
	基础研究
	  31.08
	
	  31.08

	2060299
	其他基础研究支出
	  31.08
	
	  31.08

	20608
	科技交流与合作
	  60.00
	
	  60.00

	2060801
	国际交流与合作
	  60.00
	
	  60.00

	20699
	其他科学技术支出
	1,845.92
	1,845.92
	

	2069903
	转制科研机构
	1,845.92
	1,845.92
	



注：本表反映单位本年度一般公共预算财政拨款实际支出情况。 1栏=（2+3）栏。

[bookmark: _Toc1555][bookmark: _Toc19048][bookmark: _Toc171948883]一般公共预算财政拨款基本支出决算明细表
公开 06 表
	单位：万元
	科目代码
	科目名称
	决算数
	科目代码
	科目名称
	决算数
	科目代码
	科目名称
	决算数

	303
	对个人和家庭的补助
	1,845.92
	
	
	
	
	
	

	30301
	离休费
	  43.30
	
	
	
	
	
	

	30302
	退休费
	1,802.62
	
	
	
	
	
	

	人员经费合计
	1,845.92
	公用经费合计
	


注：本表反映单位本年度一般公共预算财政拨款基本支出明细情况。

[bookmark: _Toc171948885][bookmark: _Toc8531][bookmark: _Toc21251][bookmark: _Toc171948884]政府性基金预算财政拨款收入支出决算表
公开 07 表
	单位：万元
	项目
	年初结转和结余
	本年收入
	本年支出
	年末结转和结余

	科目代码
	科目名称
	
	
	小计
	基本支出
	项目支出
	

	栏次
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	合计
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


[bookmark: _Toc171948886]注：本表反映单位本年度政府性基金预算财政拨款收入、支出及结转和结余情况。中科院广州化学有限公司2023年没有使用政府性基金预算安排的支出。

国有资本经营预算财政拨款支出决算表
公开 08 表
	单位：万元
	项目
	本年支出

	科目代码
	科目名称
	合计
	基本支出
	项目支出

	栏次
	1
	2
	3

	合计
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


注：本表反映单位本年度国有资本经营预算财政拨款支出情况。中科院广州化学有限公司2023年没有使用国有资本经营预算安排的支出。

财政拨款“三公”经费支出决算表
公开 09 表
	单位：万元
	预算数
	决算数

	合计
	因公出国
（境）费
	公务用车购置及运行维护费
	公务接待费
	合计
	因公出国
（境）费
	公务用车购置及运行维护费
	公务接待费

	
	
	小计
	公务用车
购置费
	公务用车
运行维护费
	
	
	
	小计
	公务用车
购置费
	公务用车
运行维护费
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0


注：本表反映单位本年度"三公"经费支出预决算情况。其中，预算数为"三公"经费全年预算数，反映按规定程序调整后的预算数；决算数是包括当年一般公共预算财政拨款和以前年度结转资金安排的实际支出。根据《中共中央办公厅 国务院办公厅关于转发中央组织部、中央外办等部门〈关于加强和改进教学科研人员因公临时出国管理工作的指导意见〉的通知》（厅字〔2016〕17号）要求，从2017年起，教学科研人员因公临时出国开展学术交流合作经费实行区别管理，不再纳入中央部门"三公"经费预算。
	


第3部分 [bookmark: _Toc174461468][bookmark: _Toc171948888]中科院广州化学有限公司2023年度部门决算情况说明
1. [bookmark: _Toc574148860][bookmark: _Toc559161884][bookmark: _Toc171948889][bookmark: _Toc1805603014][bookmark: _Toc1118375195][bookmark: _Toc17592][bookmark: _Toc174461469][bookmark: _Toc1915295523][bookmark: _Toc1747912197]收入支出决算表说明
[bookmark: _Hlk69304869]（一）收入决算情况说明
2023年度总收入1,949.84万元，其中本年收入1,949.84万元，使用非财政拨款结余0万元，年初结转和结余 0万元。具体情况如下：
1.一般公共预算财政拨款收入1,937万元，占99.3%，系当年从中央财政取得的资金。
2.其他收入12.84万元，占0.7%，系单位在财政拨款收入、事业收入、经营收入、附属单位上缴收入之外取得的收入。
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（二）支出决算情况说明
2023年度总支出1,949.84万元，其中本年支出1,949.84万元。支出具体情况如下：
1.科学技术（类）支出1,949.84万元，主要是基础研究、科技交流与合作、其他科学技术支出等科学技术方面的支出。


1. [bookmark: _Toc171948890][bookmark: _Toc1983451553][bookmark: _Toc39353077][bookmark: _Toc27721][bookmark: _Toc1231006894][bookmark: _Toc456455094][bookmark: _Toc174461470][bookmark: _Toc70430046][bookmark: _Toc1013463732][bookmark: _Toc867961540]一般公共预算财政拨款支出决算表说明
[bookmark: _Hlk69304615][bookmark: _Toc28040][bookmark: _Toc70430048]2023年度一般公共预算财政拨款支出1,937万元，完成年初预算的100%。支出具体情况如下： 
（一）科学技术支出（类）
[bookmark: _GoBack]科学技术支出（类）财政拨款支出1,937万元。具体情况如下： 
1.基础研究（款）财政拨款支出31.08万元。全部为其他基础研究支出（项）财政拨款支出31.08万元。
2.科技交流与合作（款）财政拨款支出60万元。全部为国际交流与合作（项）财政拨款支出60万元。
3.其他科学技术支出（款）财政拨款支出1,845.92万元。全部为转制科研机构（项）财政拨款支出1,845.92万元。




[bookmark: _Toc1888851271][bookmark: _Toc171948891][bookmark: _Toc1409640524][bookmark: _Toc174461471]一般公共预算财政拨款基本支出决算表说明
2023年度一般公共预算财政拨款基本支出1,845.92万元，其中：
（一）人员经费支出1,845.92万元，主要包括单位的离休费、退休费。
（二）公用经费支出0万元。

[bookmark: _Toc70430050][bookmark: _Toc231364557][bookmark: _Toc2134][bookmark: _Toc1880066602][bookmark: _Toc1200980115][bookmark: _Toc1936644248][bookmark: _Toc174461472][bookmark: _Toc1551191036][bookmark: _Toc964957473][bookmark: _Toc171948892]一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算表说明
[bookmark: _Hlk69307884][bookmark: _Toc2140943081][bookmark: _Toc25153][bookmark: _Toc70430051]2023年度一般公共预算财政拨款“三公”经费决算数为0万元，完成年初预算的0%。主要原因是落实党中央、国务院过“紧日子”和坚持厉行节约反对浪费的有关要求，严格控制“三公”经费支出。其中：因公出国（境）费0万元；公务用车购置及运行维护费0万元，占一般公共预算财政拨款“三公”经费总数的0%。公务用车购置费支出主要用于科研业务用车购置；公务接待费0万元，占一般公共预算财政拨款“三公”经费总数的0%。

[bookmark: _Toc464561602][bookmark: _Toc942][bookmark: _Toc171948893][bookmark: _Toc160185397][bookmark: _Toc1949234411][bookmark: _Toc1082715676][bookmark: _Toc174461473][bookmark: _Toc1834605636][bookmark: _Toc70430054][bookmark: _Toc1050647065]其他重要事项说明
（一）机关运行经费支出
中科院广州化学有限公司为财政补助事业单位，无此项内容。
[bookmark: _Hlk69308508]（二）政府采购支出
2023年度政府采购支出总额0万元，其中：政府采购货物支出0万元，政府采购工程支出0万元，政府采购服务支出0万元。中小企业合同金额0万元，占政府采购支出总额0%，其中：小微企业合同金额0万元，占中小企业合同金额的0%。
（三）国有资产占用情况
截至2023年12月31日，共有车辆0辆（公务车保有量0辆），其中：其他用车0辆，其他用车用途主要为接送院士和专家、大科学装置异地建设、野外科学考察等。单价0万元（含）以上设备（不含车辆）0台（套）。

[bookmark: _Toc551920407][bookmark: _Toc55729046][bookmark: _Toc174461474][bookmark: _Toc171948894][bookmark: _Toc647738083][bookmark: _Toc69442773]预算绩效自评情况说明
[bookmark: _Toc1967123818]无



第4部分 [bookmark: _Toc572808086][bookmark: _Toc9331][bookmark: _Toc70430056][bookmark: _Toc1687232261][bookmark: _Toc171948895][bookmark: _Toc174461475][bookmark: _Toc495346333]名词解释
[bookmark: _Hlk69308937][bookmark: _Toc23162]一、财政拨款收入：指中央财政当年拨付的资金。
二、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。
三、经营收入：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动取得的收入。
四、其他收入：指除上述“财政拨款收入”、“事业收入”、“经营收入”等以外的收入。
五、使用非财政拨款结余：指事业单位在当年的“财政拨款收入”、“事业收入”、“经营收入”、“其他收入”不足以安排当年支出的情况下，使用以前年度的非财政拨款结余弥补本年度收支缺口的资金。
六、年初结转和结余：指以前年度尚未完成、结转到本年仍按原规定用途继续使用的资金。
七、年末结转和结余：指单位按有关规定结转到下年或以后年度继续使用的资金。
八、结余分配：指事业单位按照会计制度规定缴纳的所得税以及从本年非财政拨款结余或经营结余中转入各类基金的金额。
九、科学技术支出（类）：反映用于科学技术方面的支出，中国科学院决算中主要涉及基础研究、应用研究、技术研究与开发、科技条件与服务、科技交流与合作、其他科学技术支出等款级支出科目。
（1）基础研究：反映从事基础研究、近期无法取得实用价值的应用研究机构的支出、专项科学研究支出，以及重点实验室、重大科学工程的支出。
（2）应用研究：反映在基础研究成果上，针对某一特定的实际目的或目标进行的创造性研究工作的支出。
（3）技术研究与开发：反映用于技术研究与开发等方面的支出，包括从事技术开发研究和近期可望取得实用价值的专项技术开发研究的支出，以及促进科技成果转化为现实生产力的应用和推广支出等。
（4）科技条件与服务：反映用于完善科技条件及从事科技标准、计量和检测，科技数据、种质资源、标本、基因的收集、加工处理和服务，科技文献信息资源的采集、保存、加工和服务等为科技活动提供基础性、通用性服务的支出。
（5）科技交流与合作：反映科技交流与合作等方面的支出，包括为提升国家科技水平与国外政府和国际组织开展合作研究、科技交流方面的支出，以及重大国际科技合作专项支出等。
十、社会保障和就业（类）：反映用于在社会保障和就业方面的支出。
十一、住房保障支出（类）：反映用于住房方面的支出，中国科学院预算中主要涉及住房改革支出1个“款”级科目。住房改革支出包括三项：住房公积金、提租补贴和购房补贴。其中：住房公积金是按照《住房公积金管理条例》的规定，由单位及其在职职工缴存的长期住房储金。提租补贴是经国务院批准，于2000年开始针对在京中央单位公用住房租金标准提高发放的补贴，中央在京单位按照在职在编职工人数和离退休人数及相应职级的补贴标准确定。购房补贴是根据《国务院关于进一步深化城镇住房制度改革加快住房建设的通知》（国发〔1998〕23号）的规定，从1998年下半年停止实物分房后，对无房和住房未达标职工发放的住房分配货币化改革补贴资金。
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